100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

(1)公司因实施股权激励计划行权事项，总股本增加了 12,754,025 股；

(2)因股权激励计划的员工离职，因此注销其所持有的已授予但尚未解除限售的股票共 491,500 股，因此总股本减少

491,500 股；

以上，共计增加公司总股本 12,262,525 股 。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

（1）2022 年 12 月 2 日，公司召开第七届董事会第二十八次临时会议和第七届监事会第二十次临时会议，审议通过

了《关于 2020 年股票期权与限制性股票激励计划首次授予股票期权第二个行权期行权条件成就的议案》《关于 2020 年

股票期权与限制性股票激励计划首次授予限制性股票第二个解除限售期解除限售条件成就的议案》《关于 2020 年股票期

权与限制性股票激励计划预留授予股票期权第一个行权期行权条件成就的议案》《关于 2020 年股票期权与限制性股票激

励计划预留授予限制性股票第一个解除限售期解除限售条件成就的议案》，公司独立董事发表了独立意见，公司监事会

发表了核查意见，北京植德律师事务所就所涉及事项出具了法律意见书。

（2）2023 年 12 月 12 日召开第八届董事会第四次临时会议和第八届监事会第四次临时会议，审议通过了《关于

2020 年股票期权与限制性股票激励计划预留授予股票期权第二个行权期行权条件成就的议案》《关于 2020 年股票期权

与限制性股票激励计划预留授予限制性股票第二个解除限售期解除限售条件成就的议案》，公司监事会发表了核查意见，

北京植德律师事务所就所涉及事项出具了法律意见书。

（3）2022 年 12 月 19 日，公司召开 2022 年第三次临时股东大会，审议通过《关于回购注销 2020 年股票期权与限

制性股票激励计划首次授予部分限制性股票的议案》，回购注销因离职的 4 名激励对象已获授但尚未解除限售的

491,500 股限制性股票；2022年 12月 20 日披露了《关于回购注销部分限制性股票减资暨通知债权人的公告》。公司已

于 2023年 2月 22 日完成回购注销工作，并于 2023年 2月 24 日披露了《关于 2020 年股票期权与限制性股票激励计划首

次授予部分限制性股票回购注销完成的公告》。

股份变动的过户情况

适用 □不适用

公司首次授予和预留授予的股票期权均采用自主行权方式，所有激励对象可在行权期内通过自主行权平台进行期权

行权。

汇洲智能技术集团股份有限公司 2023 年年度报告全文

108

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

项目 股份变动前 股份变动后 差异

基本每股收益金额（元） 0.0709 0.0707 -0.0002

稀释每股收益金额（元） 0.0709 0.0707 -0.0002

归属于公司普通股股东的每股净资产 1.14 1.13 -0.01

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

武剑飞 4,392,300 2,196,150 0 6,588,450

高管锁定股和

股权激励限售

股

按照公司股权

激励计划和高

管锁定股份的

规定解限

姜学谦 999,000 499,500 0 1,498,500

高管锁定股和

股权激励限售

股

按照公司股权

激励计划和高

管锁定股份的

规定解限

侯雪峰 499,500 249,750 0 749,250

高管锁定股和

股权激励限售

股

按照公司股权

激励计划和高

管锁定股份的

规定解限

陈莹莹 673,950 482,750 83,300 1,073,400

高管锁定股和

股权激励限售

股

按照公司股权

激励计划和高

管锁定股份的

规定解限

武宁 249,300 124,649 0 373,949

高管锁定股和

股权激励限售

股

按照公司股权

激励计划和高

管锁定股份的

规定解限

吴昌霞 450,000 750,000 300,000 900,000

高管锁定股和

股权激励限售

股

按照公司股权

激励计划和高

管锁定股份的

规定解限

孙伟 250,050 416,750 166,700 500,100

高管锁定股和

股权激励限售

股

按照公司股权

激励计划和高

管锁定股份的

规定解限

王俊峰 400,050 666,750 266,700 800,100

高管锁定股和

股权激励限售

股

按照公司股权

激励计划和高

管锁定股份的

规定解限

张豹 150,000 250,000 100,000 300,000

高管锁定股和

股权激励限售

股

按照公司股权

激励计划和高

管锁定股份的

规定解限

汇洲智能技术集团股份有限公司 2023 年年度报告全文

109

其他激励员工 1,360,112 0 1,360,112 0
股权激励限售

股

按照公司股权

激励计划的规

定解限

合计 9,424,262 5,636,299 2,276,812 12,783,749 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

适用 □不适用

股票及其

衍生证券

名称

发行日期

发行价格

（或利

率）

发行数量 上市日期
获准上市

交易数量

交易终止

日期
披露索引 披露日期

股票类

股票期权-

首次授予

第二个行

权期

2022 年 12

月 22 日
1.57 3,383,600

2022 年 12

月 30 日
9,319,900

2023 年 12

月 06 日

《关于

2020 年股

票期权与

限制性股

票激励计

划首次授

予股票期

权第二个

行权期自

主行权的

提示性公

告》（公

告编号：

2022-

104）

2022 年 12

月 20 日

股票期权-

预留授予

第一个行

权期

2022 年 12

月 29 日
2.38 3,434,125

2022 年 12

月 29 日
3,434,125

2023 年 11

月 29 日

《关于

2020 年股

票期权与

限制性股

票激励计

划预留授

予股票期

权第一个

行权期自

主行权的

提示性公

告》（公

告编号：

2022-

112）

2022 年 12

月 26 日

可转换公司债券、分离交易的可转换公司债券、公司债类